
UNIVERZITA KARLOVA v Praze   
Přírodovědecká fakulta  
Albertov 6, Praha 2 
 
 
          Zápis 

z 8. zasedání VRF dne  13. 4. 2006  
Zasedání VRF bylo zahájeno ve 14.00 hod. 

 
Přítomni (bez titulů):  

Kovář, Bičík, Borůvka, Braniš, Císlerová, Červený, Dzúrová, Faryad, Gaš, Herben, Hladný, 
Hruška, Jehlička, Jelínek, Kalvoda, Kavan, Kraft, Mihaljevič, Trnka, Vilímek, Vilímová, Jiří 
Zima, Židek 

 
Omluveni (bez titulů): 

Drbohlav, Forstová, Grubhoffer, Klímová, Pačes, Ráb, Jan Zima 
 
Ze 30 členů vědecké rady Přírodovědecké fakulty bylo přítomno 23.  Vědecká rada byla schopna 
usnášet se ve všech projednávaných otázkách. 
 
Program:  
1) Zápis z minulého zasedání VRF  
 
2) Řízení ke jmenování profesorem v oboru biochemie a řízení ke jmenování profesorem v oboru 
fyziologie živočichů 
 
3) Sdělení děkana 
- návrh na zřízení Komise studijních garantů (=zkrácený název Komise garantů studijních 
programů a oborů)  
- seznam garantů studijních programů a oborů  
 
4) Sdělení proděkanů 
- rozšíření komise pro státní magisterské zkoušky v oboru parazitologie  
 
5) Různé 
 
Usnesení: program zasedání schválen  
1) Zápis z minulého zasedání VRF   
Usnesení: vědecká rada PřF vzala bez připomínek na vědomí zápis ze zasedání VRF dne 16. 3. 
2006 
 
2) Projednání dvou řízení ke jmenování profesorem v návaznosti na předchozí jednání 
příslušných sekčních vědeckých rad: 
skrutátoři: prof. Ing. Libor Červený, DrSc. 
    prof. RNDr. Tomáš Trnka, CSc.  
 
Vědecká rada PřF projednala ve smyslu zákona č. 111/98 Sb., o vysokých školách návrh: 
- na jmenování doc. RNDr. Richarda Hampla, DrSc. profesorem v oboru biochemie  
Předseda hodnotící komise prof. RNDr. G. Entlicher, DrSc. přednesl doporučující stanovisko 
komise. K návrhu se dále pozitivně vyjádřil i proděkan chemické sekce doc. RNDr. Ivan Jelínek, 
CSc., který zároveň informoval o průběhu předchozího jednání sekční vědecké rady. 



O návrhu hlasovalo 22 z 23 přítomných členů VRF( 1 se hlasování zdržel) 
 21 hlasů kladných 

0 hlas záporný 
1  hlas neplatný 

Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh  na  jmenování doc. RNDr. Richarda 
Hampla, DrSc. profesorem v oboru biochemie byl postoupen rektorovi UK. 
 
 - na  jmenování doc. RNDr. Dalibora Kodríka, CSc. profesorem  v oboru fyziologie 
živočichů. Předseda  hodnotící komise prof. RNDr. F. Vyskočil, DrSc. přednesl doporučující 
stanovisko komise. K návrhu se dále pozitivně vyjádřila  i proděkanka biologické  sekce doc. 
RNDr. Jitka Vilímová, CSc., která zároveň informovala o  průběhu předchozího jednání sekční 
vědecké rady. 
 
O návrhu hlasovalo 22 z 23  přítomných členů VRF( 1člen VRF se hlasování zdržel) 

 14 hlasů kladných 
5 hlas záporný 
3  hlas neplatný 

Usnesení: VRF dalším hlasováním (21–0-0; 1 člen VRF se dalšího hlasování zdržel) rozhodla, 
že jmenovací řízení  doc. RNDr. Dalibora Kodríka, CSc. se zastavuje. Důvodem k zastavení 
řízení v souladu s odst. 4, Čl. 4. Řádu habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem 
Univerzity Karlovy v Praze je,  že navzdory vědeckým kvalitám uchazeče a jeho prezentaci 
předložené materiály, především o pedagogické činnosti – zejména v počtu vychovaných 
doktorandů, nepřesvědčily dostatečný počet členů VRF ke kladnému hlasování. 
   
Projednání návrhu komise pro  jmenovací  řízení  
Usnesení: VRF schválila jednomyslně komisi (schválenou SVR dne 28. 3. 2006) ke 
jmenování doc. RNDr. Jaroslava Flegra, CSc. profesorem v oboru: ekologie 
Předseda:  prof. RNDr. Tomáš Herben, CSc. UK v Praze, PřF 
Členové: prof. RNDr. Stanislav Komárek, CSc. UK v Praze, PřF 
 prof. Ing. Luděk Bartoš, DrSc. VÚŽV, Uhříněves 
 prof. RNDr. Jan Zrzavý, CSc. BF JčU, České Budějovice 
 doc. RNDr. Václav Hypša, CSc. BF JčU, České Budějovice 

 
3) Sdělení děkana  
- děkan fakulty přivítal VRF, která se ve svém novém složení sešla poprvé. Poté vyzval její 
jednotlivé členy, aby se ostatním krátce představili.  
 
- děkan fakulty sdělil, že na jeho podnět schválila minulá VRF  per rollam návrh proděkanky 
biologické sekce na úpravu komise pro habilitační řízení Mgr.  Jana Černého, Ph.D. Komise 
bude pracovat v následujícím složení:  
Předseda:  prof. RNDr. Blanka Říhová, DrSc. MBÚ AV ČR 
Členové: doc. RNDr. Jitka Forstová, CSc. UK v Praze, PřF 
 Ing. Peter Šebo, CSc. MBÚ AV ČR 
 prof. RNDr. Helena Illnerová, DrSc. FGÚ AV ČR 
 Ing. Jiří Hašek, CSc. MBÚ AV ČR 

 
- s odvoláním na § 30 odst. 2 zákona o VŠ předložil děkan fakulty vědecké radě návrh na 
zřízení  „Komise studijních garantů“ jako poradního orgánu děkana (viz zákon o VŠ § 28 
odst. 1, § 79 odst. 1 a Statut UK PřF, čl. 22). Motivací je přibývající množství a strukturní 
komplikovanost u nás akreditovaných studijních programů a oborů, objektivní potřeba  
koordinace a stálého ošetřování obnovy akreditací včetně inovačních aktivit v této oblasti. 
Přílohou je aktuální přehled garantů studijních programů a oborů na oborových sekcích 



fakulty. Pokud VRF návrh podpoří, bude tento postoupen k projednání ASF. Předpokládá se, 
že předsedu Komise, bude-li etablována, určí v souladu s čl. 22 odst.1 Statutu UK PřF děkan. 
Komise se bude ve stanoveném rytmu scházet k projednávání agendy související se studijními 
programy a obory, a to buď v širším (všichni garanti) nebo užším složení (pouze garanti 
programů) – podle charakteru projednávaných otázek. Podstatné výsledky této činnosti budou 
přenášeny podle povahy a potřeby na další fakultní grémia, mj. vědecké rady. Pokud se  VRF 
a ASF k návrhu na zřízení Komise vyjádří kladně, bude vydáno Opatření děkana, kterým 
bude Komise zřízena. 
Usnesení: VRF schválila (1 člen VRF  se hlasování zdržel) děkanův návrh na zřízení Komise 
studijních garantů (=zkrácený název Komise garantů studijních programů a oborů),  
 
- sekční proděkani předložili VRF své návrhy na složení Vědeckých rad sekcí (biologie, 
chemie, geologie, geografie a ÚŽP). 
Usnesení:  VRF schválila (1 hlas proti, 2 členové VRF se hlasování zdrželi) limity počtu 
členů VR sekcí a VR ÚŽP, navržená složení a doporučení jejich struktury: početní rozmezí 
10-23; struktura - vedoucí pracovišť (plyne automaticky ze Statutu PřF), interní členové VRF 
z dané sekce, proděkani z dané sekce, koordinátoři výzkumných záměrů na sekci, externisté 
resp. emeritní nebo jinak významné osobnosti z fakulty (podobně jako u modelu VRF lze 
doporučit 1/3 poměr externistů, není však závazné), 
 
- děkan fakulty tlumočil výzvu  rektora UK adresovanou fakultám, aby s ohledem na 
stanovená pravidla  a v zájmu bezproblémového projednávání habilitačních a jmenovacích 
řízení věnovaly zvýšenou pozornost zpracování výčtu pedagogické činnosti uchazeče.  
 
4) Sdělení proděkanů 
proděkani přednesli řadu návrhů, které byly projednány a schváleny: 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh předsedkyně oborové rady doktorského 
studijního programu Demografie prof. RNDr. Jitky Rychtaříkové, CSc. (schválený VR 
geografické sekce dne 13. 4. 2006) na rozšíření dosavadní komise o následující členy:  
 RNDr. Pavel Čtrnáct Český statistický úřad 
 PhDr. Věra Kuchařová, CSc.  Výzkumný ústav práce a sociálních věcí 
 Ing. Petr Seidl, CSc. ARCDATA PRAHA,  s.r.o. 
 Doc. RNDr. Vít Voženílek, CSc. PřF UP v Olomouci 

 
Usnesení: VRF schválila (2 členové VRF se hlasování zdrželi) návrh vedoucího Katedry 
sociální geografie a regionálního rozvoje  doc. RNDr. Zdeňka  Čermáka, CSc. (schválený VR 
geografické sekce dne 13. 4. 2006) na nové jmenování předsedů a členů komise pro státní 
závěrečné zkoušky pro program Demografie (Dem-SG),  pro program Geografie (Ge-Ka, 
Geografie se zaměřením na vzdělávání, Geografie se zaměřením na vzdělávání dvouoborová) 
–zaměstnanci UK v Praze, PřF:    
Předsedové komise: Prof. Petr Dostál, M.A., Ph.D.  
 Prof. RNDr. Martin Hampl, DrSc.   
 doc. RNDr. Ivan Bičík, CSc.  
 doc. RNDr. Jiří Blažek, Ph.D.  
 doc. RNDr. Zdeněk Čermák CSc.  
 doc. RNDr. Dušan Drbohlav, CSc.  
 doc. RNDr. Hana Kűhnlová, CSc.  
 doc. RNDr. Luděk Sýkora, Ph.D.  
Členové: doc. RNDr. Ivan Bičík, CSc. RNDr. Helena Janů 
  doc. RNDr. Jiří Blažek, Ph.D. RNDr. Leoš Jeleček, CSc.  



 doc. RNDr. Zdeněk Čermák CSc. RNDr. Ludvík Kopačka, CSc. 
 doc. RNDr. Dušan Drbohlav, CSc. Mgr. Tomáš Matějček  
 doc. RNDr. Hana Kűhnlová, CSc. RNDr. Martin Ouředníček, Ph.D. 
 doc. RNDr. Luděk Sýkora, Ph.D. RNDr. Radim Perlín 
 Mgr. Pavel Csank RNDr. Dana Řezníčková 
 RNDr. Dagmar Dzúrová, CSc. RNDr. Jana Spilková 
 RNDr. Josef Novotný, Ph.D. RNDr. Jana Temelová, Ph.D 
 RNDr. Dana Fialová, Ph.D RNDr. Jiří Tomeš 
 RNDr. Tomáš Havlíček, Ph.D. RNDr. Jiří Vágner, Ph.D. 
 RNDr. Pavel Chromý, Ph.D. RNDr. Jana Winklerová 
 RNDr. Vít Jančák, Ph.D. RNDr. Václav Frajer 
 RNDr. Eva Janská, Ph.D. RNDr. Miroslav Marada, Ph.D. 
    
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh vedoucího Katedry aplikované geoinformatiky a 
kartografie Doc.Ing. Jana Koláře, CSc. (schválený VR geografické sekce dne 13. 4. 2006) na 
jmenování členů komise pro státní bakalářské zkoušky studijního oboru geografie a kartografie – 
zaměstnanci UK v Praze, PřF: 
Předsedové komise: Ing. Tomáš Bayer, Ph.D.  
 doc. Ing. Jan Kolář, CSc.   
 Ing. Markéta Potůčková, Ph.D.  
 doc. RNDr. Vít Voženílek, CSc.  
Členové: Ing. Tomáš Bayer, Ph.D. Ing. Markéta Potůčková, Ph.D 
 Ing. Miroslav Čábelka Ing. Eva Štefanová 

 doc. Ing. Jan Kolář, CSc. Mgr. Přemysl Štych 
 Mgr. Michal Lodin Doc. RNDr. Vít Voženílek, CSc. 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh vedoucího Katedry zoologie doc. RNDr. Pavla 
Stopky, Ph.D. (schválený VR biologické sekce dne 28. 3. 2006) na rozšíření komise pro státní 
magisterské zkoušky studijního programu: Zoologie obratlovců:  
 RNDr. Petr Benda, Ph.D.  Národní muzeum, Praha   

 RNDr. Alice Exnerová, Ph.D. UK v Praze, PřF 

 RNDr. Jiří Moravec, CSc. Národní muzeum, Praha   

 RNDr. Petr Musil, CSc. UK v Praze, PřF 

 RNDr. Ivan Rehák, CSc. ZOO Praha  

 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh vedoucího Katedry parazitologie doc. RNDr. Jana 
Tachezy, Ph.D. (schválený VR biologické sekce dne 28. 3. 2006) na rozšíření komise pro státní 
zkoušky magisterského studia  oboru parazitologie – zaměstnanci UK v Praze, PřF:  
 RNDr. Jan Votýpka, Ph.D.   obor parazitologie, lékařská entomologie  

 RNDr. Libor Mikeš, Ph.D.  Obor parazitologie-helmintologie  

 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh externích členů komise pro státní bakalářské 
zkoušky z biologie (schválený VR biologické sekce dne 7. 2. 2006)  
 

Okruh: Buněčná a molekulární biologie 
RNDr. Ladislav Anděra, CSc. Ústav molekulární genetiky AV ČR Praha 
RNDr. Petr Bartůněk, CSc. Ústav molekulární genetiky AV ČR Praha 
RNDr. Pavel Dráber, DrSc. Ústav molekulární genetiky AV ČR Praha 
RNDr. Petr Kašpar, CSc. Ústav molekulární genetiky AV ČR Praha 
RNDr. Vladimír Kořínek, CSc. Ústav molekulární genetiky AV ČR Praha 
RNDr. Pavel Branný, CSc., Mikrobiologický ústav AV ČR Praha 
RNDr. Milan Gryndler, CSc.  Mikrobiologický ústav AV ČR Praha 
RNDr. Jan Martinec, CSc. Ústav experimentální botaniky AV ČR Praha 



RNDr. Karel Angelis, CSc. Ústav experimentální botaniky AV ČR Praha 
RNDr. Karel Koberna, CSc. Ústav experimentální medicíny AV ČR Praha 

 
Okruh: Fyziologie a anatomie/morfologie 

RNDr. Jindřich Chrtek, CSc. Botanický ústav AV ČR Praha 
doc. RNDr. Václav Zelený, CSc. Fakulta agrobiologie ČZU Praha 
doc. RNDr. Jana Pěknicová, CSc. Ústav molekulární genetiky AV ČR Praha 
RNDr. David Honys, Ph.D. Ústav experimentální botaniky AV ČR Praha 
Mgr. Lucie Perry, Dr. Ústav experimentální botaniky AV ČR Praha 
RNDr. Radomíra Vaňková, CSc. Ústav experimentální botaniky AV ČR Praha 
RNDr. Milena Cvikrová, CSc. Ústav experimentální botaniky AV ČR Praha 
RNDr. Martin Vágner, CSc. Ústav experimentální botaniky AV ČR Praha 
RNDr. Věra Čapková, CSc. Ústav experimentální botaniky AV ČR Praha 
Ing. Miroslav Kamínek, CSc. Ústav experimentální botaniky AV ČR Praha 
RNDr. Jana Pospíšilová, CSc. Praha 
MUDr. Renata Peterková, CSc. Ústav experimentální medicíny AV ČR Praha 
Doc. RNDr. František Sedláček, CSc. Biologická fakulta JČU České Budějovice 

 

Okruh: Organismy 
RNDr. Vladimír Blažek, CSc. Filozofická fakulta, Západočeská Univerzita, Plzeň 
RNDr. Jitka Riedlová Anatomický ústav, 3. LF UK Praha 
RNDr. Jan Holec, Ph.D. Oddělení mykologie, NM Praha 
RNDr. Jindřich Chrtek, Ph.D. Botanický ústav AV ČR Praha 
RNDr. Jiří Liška, CSc. Botanický ústav AV ČR Praha 
RNDr. Petr Baldrian, Ph.D. Mikrobiologický ústav AV ČR Praha 
Mgr. Jiří Mašín, Ph.D. Mikrobiologický ústav AV ČR Praha 
Mgr. Andrea Palyzová, Ph.D. Mikrobiologický ústav AV ČR Praha 
RNDr. Michal Šmahel, CSc. ÚHKT Praha 
RNDr. Kateřina Trejbalová, Ph.D. Ústav molekulární genetiky AV ČR Praha 
RNDr. Petr Kodym, CSc. Státní zdravotní ústav Praha 
doc. RNDr. Libuše Kolářová, CSc. Institut postgraduál.  vzdělávání ve zdravotnictví Praha 
doc. MVDr. David Modrý, Ph.D. Fakulta veterinárního lékařství VFU Brno 
RNDr. Petr Benda, Ph.D. Oddělení obratlovců, NM Praha 
RNDr. Michal Horsák, Ph.D. Přírodovědecká fakulta MU Brno 
RNDr. Václav Pižl, CSc. Ústav půdní biologie AV ČR České Budějovice 
RNDr. Ivan Rehák, CSc.  ZOO Praha 
 

Okruh: Ekologie a evoluce 
RNDr. Josef K. Fuksa, CSc. Výzkumný ústav vodohospodářský TGM Praha 
RNDr. Blanka Desortová, CSc. Výzkumný ústav vodohospodářský TGM Praha 
RNDr. Ladislav Havel, CSc. Výzkumný ústav vodohospodářský TGM Praha 
RNDr. Jaromír Lukavský, CSc. Botanický ústav AV ČR Třeboň 
RNDr. Jaroslav Vrba, CSc. Hydrobiologický ústav AV ČR České Budějovice 
doc. Ing. Jiří Kopáček, CSc. Hydrobiologický ústav AV ČR České Budějovice 
Prof. RNDr. Karel Šimek, CSc. Hydrobiologický ústav AV ČR České Budějovice 
RNDr. Jiří Nedoma, CSc. Hydrobiologický ústav AV ČR České Budějovice 
doc. RNDr. Josef Matěna, CSc. Hydrobiologický ústav AV ČR České Budějovice 
RNDr. Jiří Macháček, CSc. Hydrobiologický ústav AV ČR České Budějovice 
prof. RNDr. Hana Šantrůčková, CSc. Biologická fakulta JČU České Budějovice 
doc. RNDr. Martin Rulík, Ph.D. Přírodovědecká fakulta UP Olomouc 
Doc. RNDr. Stano Pekár, Ph.D Přírodovědecká fakulta MÚ Olomouc 
Mgr. Jan Hubert, Ph.D. Výzkumný ústav rostlinné výroby v Praze-Ruzyni 
Mgr. Pavel Saska, Ph.D. Výzkumný ústav rostlinné výroby v Praze-Ruzyni 
prof. RNDr. Vladimír Kořínek, CSc. Blatná 
RNDr. Jan Fott, CSc. Praha 
RNDr. Markéta Marečková, Ph.D. Mikrobiologický ústav AV ČR Praha 
Doc. RNDr. Zdeněk Duriš, CSc. Ostravská Univerzita, Přírodovědecká fakulta 



RNDr. Michal Horsák, Ph.D. Přírodovědecká fakulta, Masarykova Univerzita, Brno 
  
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh garanta navazujícího studijního programu a 
oboru KATA doc. RNDr. Zuzany Bosákové, CSc. (schválený VR chemické sekce dne 13. 4. 
2006) na doplnění zkušební komise pro SZZK, obhajoby diplomových prací a státní rigorózní 
zkoušky  navazujícího magisterského studijního programu KATA : 
 prof. RNDr. PhMr. Robert Kalvoda, DrSc.  ÚFCHE J.H. AV ČR  

 prof. RNDr. Ladislav Feltl, CSc.  UK v Praze, PřF  

 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh garanta bakalářského studijního programu 
Chemie doc. RNDr. Zdeňka Mičky, CSc. (schválený VR chemické sekce dne 13. 4. 2006) na 
doplnění společné komise pro SZZK bakalářského studijního programu  Chemie: 
 prof. RNDr.Zdeněk Pavlíček, DrSc.  UK v Praze, PřF  

 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh předsedy oborové rady doktorského studijního 
programu  Anorganická chemie prof. RNDr. Ivana Lukeše, CSc. (schválený VR chemické 
sekce dne 13. 4. 2006) na rozšíření zkušební komise pro státní doktorské zkoušky a obhajoby 
doktorských  prací doktorského studijního programu Anorganická chemie: 
 dr. Lothara Helma  Ecole Polytechnique Fédérale de Lausanne 

 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh ředitele Ústavu pro životní prostředí doc. RNDr. 
Martina Braniše, CSc. na rozšíření zkušební komise pro obhajobu doktorské disertace Ing. 
Jana Wilda z Botanického ústavu v Průhonicích o: 
 RNDr. Jana Štursu   Správa KRNAP 

 
- informace prod. Vilímka se týkala ustavení fakultní Komise pro zahraniční styky, jejíž 
složení schválilo KD a na svém posledním  zasedání. Komise bude pracovat ve složení: 
předseda - proděkan pro zahraniční styky, členové -  zástupci sekcí, koordinátor programu 
SOCRATES/ERASMUS, referentka pro zahraniční styky a dva zástupci studentské komory 
senátu.  Cílem její činnosti bude nejen monitorování  současných zahraničních aktivit fakulty, 
mobility studentů a zaměstnanců, ale, a to především, jejich navýšení.  
 
5) Různé 
- doc. Bičík požádal proděkany sekcí, aby v rámci urychlení schvalování komisí pro SZZk 
nebo  OR poskytli s předstihem (např. společně s pozvánkou)  členům VRF příslušné 
materiály.   

 
 

Zasedání VRF skončilo dne 13. 4. 2006 v 17.25 hod.  
 

Příští zasedání VRF se uskuteční dne 11. 5. 2006   ve 14.00 hod. v posluchárně Věž,  
ve III. patře budovy Albertov 6 

 
 

Zapsala:  M. Vosátková Schválil: Prof. RNDr. Pavel Kovář, CSc. 
děkan fakulty 

  
 
 
 



 
 


